
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Alena Baníková

Téma sady: Prvouka pro 1.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Prv1_02_Znám své okolí

Datum vytvoření: 6.11. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 1.ročníku

Forma: Frontální, samostatná.

Pomůcky: Promítací plátno, tabule.

Metodický pokyn: Naše město: Zde si ukážeme a popíšeme jak vypadá naše město. Ukážeme 
si, kudy chodíme do školy a kde jsou důležitá místa našeho města. 
V druhém bloku už děti samy říkají, kde se co nachází. Kliknutím myší
přijíždějí jednotlivá označení k daným místům. 
Dopravní značky: zde si povídáme o dopravních značkách, kde se která
nachází a k čemu je důležitá. 
V dalším bloku už se děti samy snaží pojmenovávat značky. Opět po 
kliknutí přijíždějí správné odpovědi. 
Semafor: dále máme semafor s označením toho, co která barva značí. 
Dalším blokem je opět samostatná část pro děti, které říkají, která barva 
označuje dané povely. 
Posledním slejdem je metodická příručka.



PRVOUKA 2 



Naše město - HABARTOV



ZŠ ŠKOLA DŮM KULTURY TESCO NÁMĚSTÍ ČERPACÍ
STANICE



DOPRAVNÍ ZNAČKY

Zákaz vjezdu všech vozidel

Zákaz zastavení

Zákaz stání

Hlavní pozemní komunikace Stezka pro cyklisty

Stůj, dej přednost v jízdě Dej přednost v jízdě

Stezka pro chodce



Zákaz vjezdu všech vozidel

Zákaz zastavení

Zákaz stání

Hlavní pozemní komunikace

Stůj, dej přednost v jízdě

Dej přednost v jízdě
Stezka pro 
chodce

Stezka pro 
cyklisty



SEMAFOR

STŮJ

PŘIPRAV 
SE

JEĎ



STŮJ PŘIPRAV SEJEĎ



Citace

� www.office.microsoft.com - kliparty

� http://www.mapy.cz/#q=habartov&t=s&x=12.575892&y=5
0.183877&z=12&d=muni_1520_1

� Vlastní zdroje


